rilatis gralia nobis specialiler ienearis astrictus,
utpole in diaconum et presbyierum per manuura
nbsirariimimposiiionempfomotus, et in episcopum
tiostiaehumilitatisminislerioconsccralus,nec non

et paliio, ponlificaiis videlieel officii plenitudine, (
insignitus, poslulalionem ab eadem Eeclesia de

le factain,inquisitionesuper ea praehibiladiligenti,
ratam et gratam habenles, ipsamaucloriiale cura-

vimus apostolica confirmare. Pallium quoquede
corporc beali Pelri sumpttim, insigne ponlificalis
officiifraleniilali lusedeaposlolicaesedis liberalitate

coucessimiis; quo ulique infra luam Ecclesiam
ad missarumsolemnia uti memineris illis diebus

quibuspraedecessores,luos usos fuisse cognoscis,
videlicetinNativilateDomini,festivilaleprolomar-
tyris Stephani, CircumcisioneDoinini,Epiphania,
Hypapanti,Dominica in ramis Palraarum, Coena

Domini,SabbaloSanclo,Pascha, feria secuntiapost
Pascha, Ascensione,rentecosteiiribusfesliviiaiibus
beatae Mariae,| Natali beati Joannis Baptisiae,
solemniiatibusomniumapostolorum,lcommemora-
tioneOmniumSanctorum,Dedicalionibusecclesia-
rum, consecralioiiibusepiscoporuin,ordinalionibus

cieiicorum, Ecclesiacluae principalibus festivita-

libtis, solemnitateheati Demetrii,et consecralionis

amiiversario.tuaedie. Ad haecipsi Tbessalonicensi

iueiropoli suam confirmamusprovinciam; in qua
subscriptosepiscopalusspecialibus nominibus du-
xiniusexprimendos,videlicelCilrensem,Beriensem,
Campaniensem,Yardariensem, Servieiisenv, Pe-
trensem, Platomonensem, Langardensem, Adra-

iiieriensein, Nerisiensemet Cassadfiensem. jura

A quoqueac bona ejus; dignitates et libcrtatesipsius»
nec non antiquas el faliohabiies consiietudines
aucloritate aposlolicaroboramus, et lam libi quam
eidemEcclesiaelirma et illibata maneresancimus.
Criemeleriaquoqueearumquebeneficianullushaere-
ditariojure possideat.Quodsi quis hoc facerecon-

lenderit, censura canonica compescalur.Prohibc-
musaulem ne presbylericapellaniEcclesiarum ad

jus Ecclesiaetu;e pertinenliumpossessionesearum

absqueassensuluo, salvis lamen canbnicisinslilit-

tionibus, dislrahere, vendere,velobligare, seu alio

quolibetmodoalienare praesumaht.Quodsi factum

fuerii, irrituio habeatur. Prohibemus insuper ne
iuterdiclosvel excommunicatostuosad ofliciumvci

communionemecclesiaslicamtsine conscienlia et
K consensuiuo quisquamadmiltat, aul conlra sen-

lenliam luam canonicepromulgatamaliquis venire

praesurivat; nisi forte periculummortis immineat,
aut duni procsenliamluam habere nequiverit, per
alium, secundum formam Ecclesiae,salisfaclione

praemissaoporteat ligatumabsolvi.Porro Dominicoe
crucis vexillumper tuam dioecesimet episcopalus
lihi subditos ante te deferendi fralernitati luae li-
cenliamimperlimur. Decernimusergo ul nulli om-
nino hominumliceat praefalumTliessalonicensem
Ecclesiamlemereperlurbare, elc., usaueusibusom-
niniodisprofutura, salva sedis aposlolicaeauciori-
late. Si qua igilur in fulurum, etc, usquedistriclae
ultioni subjaceat. Gunciis autem eidemloco, etc,

r, usquepraemiaaeternoepacis inveniant.Amen.
Datum Laterani per manum Joannis, Sanclae

Maria;in CosmidindiaconicardinalisS. R. E. cau-
cellarii,vu IdusAprilis,indictionexv, Inearnaliouis
Dominicoeanno 1212, ponlificatusverodomini In-
nocentiipaooeIIIanno quinto decimo.

XIX.

EPISCOPOHAVELBERGENSI,ETDESlCHEMETDELAPIDE
SANCTlMICHAELISCISTERCIENSISORDINISABBATIBUS
ALBERSTATENSISniOECESIS.

De reslilulione\prmbendce.

(Laleraniivi ld. Aprilis.)
Veniensad praesenliamnoslram dileclus filius

W. imperialisaulaeprelouolariussua nobisinsinua-

lione monstravit quod cumsemulisui, occasione
D accepta ex eo quod idem ex negligentia potius

quammaliliain cerei benediclionecommisit,mullis

suggeslis nequiler contra eum, ad venerabilem

fratrem nostrum Brandeburgensemepiscopum et

dileclosfilios praepositumde Mildensel H. cano-

nicum SanctiPelri Magdehurgensisnoslras litleras

impelrassent, iidem SanctiNicolaiMagdeburgensis

ipsumdeslituerepraebenda, et per unius momenli

spatium ipsi rescripli aposlolicicopiamdenegantes,

poslquam fuerunt ofliciosuo fnncli, cuidamipsam

assignandopraebendam,ilerumaliquotdiebuselapsis
eamdemcuidamalii conluleruntin ejus praejudicium
et gravameu.Quocircadiscretioniv^strseper apo-

(28)LeoI,.ibid.
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slolica scripla mandamusquatcnus si cum invcne-A

ritis praefata praebendajnaetcr formam mandali

apostolicidestiluturovel alias conlra jusiitiam spo-

lialiim, ipsum sublalo appellationisobstaculorcsti-

tuifacialis; conlradictores,si qui fuerint, per cen-

suram ecclcsiasticamcompescentcs, de praedicta

ncgligenlia vel conlemptu poenamci debilam in-

fligendo. Nos eninvipsum fecimus ad caulelain a

\inculo excommunicalionisabsolvi,et ad vos re-

mittimus absolulum; praesertim cum, sicul idem

asseruil, praerati.judices excommunicalumdenun-

tiarinl eumdem postquam per vcnerabilem fra-

trem nostrum Magdeburgensem archiepiscopum

apostolicaesedis legalumfuit juxla formamEcclesiaa

ab codem vinculo absolutus. Testes aulem, eic.,

nsqueper censuranveamdem appellatione cessante *

cogatis verilali lestimonium perhibere. Quod si

iion omncs,etc tu ea, fraler episcope,cum eorum

allero ea, elc.

DatumLaleraniviIdtis^Aprilis,ponlificalusnostri

aano quintodecimo.

XX.

KAGUNTINENSIETMAGDEBURGENSIAR.CIIIEPISCOPISAPO-

STOLICESEDISLEGATIS.

De conservandisbeneficiisearum qui ab Oiionere-
cedunt.

(Laierani, u Non. Aprilis.)
Ut inte.rdevoloset indevotos,obedienleset ino-

betiienlcsdiscretiohabeattir, ojiorict quod agatur
severe cum illis, et adhibeatur benignitas circa ,

islos. Cum igitur quidam in imperiali aula officia

et beneficiaobtinentes, ob reverentiamaposlolicae
seJis jam recesserint ab Otione lyranno, ne sibi

t.omnninicandocontagionc maculcntur ipsius, ct

quidamsinl in proximorecessuri, fraternilali ves-

iris per ajioslolicascripta proecipiendomondamus

quatcnus nc indejacluram incurranl unde gratiam
ineiiiciiiui, per totam Thcutoniam faciatisattcto-
rilalc noslra districlius inliibcri ne aliquis ollicia
er benc-ftciaeorumdempraesumata tyranno reci-

pere meutoraio.Quod si aiiqui ca rccipere attcn-

larini, ipsos sublato cujuslibei contradiclionis et

apptilationis obstaculo beneficiis et officiiseecle-

siasticis, si qua oblinenl, spolietis, et faciatis
cosdcm lamquam excommunicalos ab oninibus
arclius evitari; contradictores per censuram ec-
clesiasticamappellatione posiposita compesceniio.
Quod si noiiambo, elc, alter veslrumea nihilomi-
lms cxseqiiaiur.

DaiumLaterani.u Non.April., annoxv.
XXI.

EOBll.lVIROGAUFRIDODEVILLAARDUINIPRINCtP*
ACHAIJE.

Scribilurpro CanonicisPalracensibas,

(Lalerani, vu Itl. Aprilis.).
(29)Ex parte dilectorum filiorumcanoiiicoriun

regulariunvPatracensis Ecclesiaenobis est oblata

i qnerela quod cunv de mandalonostro el abbatis

Sancii Rnffi cum venerabili fratre nostro archi-

episcopo Palracensi ad partes accesserint Roma-

niae,praefaittsarchiepiscopushoneslelocavil eosdem

in Ecclesia Patracensi sed procuranlibiiscanouicis

siecularibus Ioci ejusdenvet R. presbyterode Sup-
leno ab eademEcclesiaper laicalempolenliamsuni

ejecli, et praafalisaculares et quidamalii, quoruiii

quidamfuere monachi, in eadem post appellatio-
nein ad nos Iegitime interpositam sunt intrusi :

qui slalueiitesoculossuosdeclinarein lerfam(Psal.

xvi), spirilualibus non intendufut. Ideoque discre-

tioni luaa per apostolica scripta mandamns qua-

tenus, si esl ita, eosdem reduci facias in Ecclesia

memorata, et nou permiltas ipsos a quoqtiam,

quanlum in te fueril, indebitemolosiari.

DaltiinLateranivn Idus April. pbniificatusnoslfi

anno xy.
In eumdemmodumscriplum est episcopoZara-

toniensi: Ex.parle dilectorumfiiioruin,cic, usqne

spiritualibus non intendunt. Qiiocirca fraiernitaii

luae per aposlolica scripla mandamusqualeiuis si

cst ita, revocalo in irrilum quidquid post appella-
lionem ad nos legilinie inierpositanvinveneris at

lentiiimn. memoratos canonicos regulares in pr«-
fatam Ecclesiam sublalo appellalionis obstacii)<r

reduccre non posipoiias, et facias eosdemibidem

l^acificecommorari; coiilfadicfores,si qui fuerinl,
vel rebelles per ceiistifani ecclesiasticarivappella-

Q lione postpositacompesceivdo

XXII.
EIDEII.

De vossessionibusreslituendis EcclesiceLandrevil
lensi.

(Lalerani, v ld. Aprilis.)

Ad nostramnoverisaudientiam pervenisseqtiod,
cuin episcopatus de Landrevillaunus sit de ditio-

ribus ct nobilioribusepiscopalibusRomaniae,tu el

quidom alii possessiohes el alia boria ipsius in

auimaruin vestrarum periculumdelinenles, ibidenv

episeopiim non permittilis ordiiiari, occasione

sumptaex eo quoddileclusfilius noster Benedictns
tituli SancioeSusanneepresbyter cardinalis, turrc

D aposioiicaesedislegalus, qualuor canonicos instiiuit

iii ecclesiacalhedrali, asserentcs praefatameccle-

siam ordinari aliter non debere. Quocirca nobili-

lali IUSEper apostolica scripta mandamusqtiatenus

possessioneset alia bona qtioead praefataineccle-

siam peiiincie noscurilur,ei sine diflicultatefacias

rcsignari. Noscnim venerabiii liairi noslro 2ara-

toneiisi episcopouostris damiislittetis in inandaiis

ut supcr sialu praedicueecclesiaeinquisitaplenius
et cognitaveriiate, quod canoriicumfueril sublato

appellaiionisobstactilo staluani, et facial cuod

slatuerit per cciisiiram ecclesiaslicam firmiter

obserrarU

(29) Vide lib. xiu, episi. 139-100
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Daiuin Lalcrani v Idus Aorilis, anno quinlol
riecimo.

m extmaemfere modum scriplum esl super hoc

episcopoZaraloniensi: ki nostram, etc, usqueor-
dinari aliler non debere. Unde ipsi piincijii noslris
darntislilleris in mandatis ut possessiones et aiia
lioii.aqua:ad praefatamecclesiamperlinere noscun-

iur, ei sine difficiiliatefaciat resignari. Quocirca
fralernitatiluaeetc, usquemandamusqualenussuper
sialn, elc, usquefirmiterobservari.

XXIII.

CAPITULOPIVERENSI.

De qitadamprcebenda.

(Laierani, ni Non. Aprilis.l
DileclusfiliusW. clericusveniens ad apostolicam

sedem diieciorumfiliorumabbalis el prioris Sanctav
Mariaeac decani Sancli Salvatoris Blesensisnobis
litteras praesentavit,per quas iidenvnoslro aposto-
lalui reserarunt quod cum vos aucloriiale noslra
monuerint diligenler nt proefaloW. pro quo vobis
teiiio scripseramus, prcebenaam, si qua in vestra
vacarel Ecclesia,juxta mandalumapostolicumlibe-
raliter conferretis, mandanlesul eis supcr hoccura-
retis certo lerminorespondere,el in vestraEcclesia
quoedampr.ebenda interim vacavissel, inhibue-
runt vobis ne in elusionemmandaii apostoiicialii
qiiam dicto W. ipsam pra^sumeretisaliqualenus
assignare, ac idem W. -id idenvvobis inhihuit ad
sedem apostolicam appellando. Porro caiiior et
succentor cumquibusdamaliis canonicis ecclesioe(
veslraeob reverenliam apostolicaesedis et noslram
liumiliterconsenserunlut supradictusW. ad eam-
derapraebcndamiu vest.raadmilleretur ecclesia in
canonicumel iu fralrem; aiii vero.a-dpreces dilecti
filii.nqbilisviri L.udo.vicinali charissimi in Chrislo
iilii nqsiri Philippi regisFrancorum illustrisad di-
claniproebendamHenricumclericum nominarnnt,
iilnd niagislro-.SlepIia.nofratre suo ejusdemecclesiae
cauonicoprocurante. Cumergoivota vestra divisa
cssent in partes, P. de Nangevilla canonicusvester
ex parte nostra inhibuit appellandone quisquamde
praefataproestiiiierelisordinarepraeUenriaquq minus

possct mandaium-apostoiicumadimplcri. Petrus

quoqtie Senonensispraefati nobilis nobis porrexit
litleras coniinentes quod cunv ipse pro praufalo
Ilenricovobis precumsuarum primitiasporrexisset
aniequampro proedictoW. mandatum ad vos apo-
siolicumemanasset,vos, licet plures vacarinl prae-
bcndaein Ecclesia stipradicla, nec mandatum no-
strunvnec preces ipsius effectui nvancipastis.De-
mumcumquaedamvacassetpravbenda,minor pars,
tit preces, sicut credit, evacuaret ipsius, praetexlu
iiucrarum nbstrarum in saepedictumW. consensit,
majoreac saniore parte tam nvandalum nostrum

quampreces ipsiusparata exsequi existente. Sed
cumpars adversa nonpotuisset induci ul ambo ad

proebendainadmitterenlurvacanlem,vos in saepe-

A dicturnHenricumunaiiimilerconsensistis.Undeno-
bis humiiiler supplicabatut de praefata praebenda
sic disponeredignaremurquod preces non evacua-
rentur ipsius, cl mandatum apostolicunvnihilomi-
nus implerelur. Nos igiiur aliendentes qriod jam
lertio pro proefatoW. vobisdireximus scripta no-

slra, et sagitta Jonaihaenondebet redire retrorsum,
sed dirigi polius in direclum, discrefioni veslrae

per apostolicascripta praecipiendomandamusqua-
tenus mcmoralam praebendanvconferentes eidem.

ipsumad illanvin fratrcm et canonicumadmitlatjs.

Alioquinnoveritisnos dilectis filiisdecano, G. ar-

chidiacono,cl magistroHenricocanonicoTrccensi-

bus nostris dedisselilteris id nvandatisul praediclo
W. menvoratampraebendamauctoritate nostra sub-

" lalo appellationis obstaculo conferenles, faciant

ipsumad illam in canonicumrecipi el in fratrem,
contradictores censura ecclesiastica appellalione
poslpositacompescendo.Scituri nihilominus quod
nobisgratum erit pariler et acceptum si praefalo
Henricoadprecesmemoralinobilisin alia proebenda
duxeritis providendum.

Daium Laterani, III Npn.Aprilis anno quinto
dec.imo.

Superhoc scriptum esl in eumdem fere modum

cisdem,usqueappellationepostpositacompescendo,
denunlialuri nihiloininus capilulo saepedicloquod
nobis gratum, clc, usque duxerini providendtim.

Quodsi non ontnes... duo vestrum/elc.

C XX1V-

A. ILLUSTR!REG1PORTUGALENSIETHJEREDIP.USEJUSIN

PERPETUUSI.

Recipilursubprofcctionesedisaposlolicw.

(Laierani, xvi Kal. Maii.)

.(50)Manifcstisprobaltimest argumenlisqtiodin-

clytoerecordalionisAlpbon.susavus luus per sudc-

res bellicos;et certamina militaria inimieoruui

Chrisliani nominis intrepidus exslirpator, et pro-

pagatordiligensfideiorlhodo.xae,sicut devotusDlius

et princepsCailioiicusmultimodaobsequiaimpendit
sacrosancteEcclcsiaenvalrisuas, dignum nomenet

exemplumimilabile posleris derelinquens. ^Equuiiv
cstautetn ut quos ad populi regimen ct salutenv

dispeiisalioccelestiseligit, aposloljcasedes sincero
Dproscqualuraffectu,et in justis postulationibusstu-

deatefficaciterexaudire. Proinde nos tuain aiteu-

deriles personnmornalam prudenlia, juslilia prse-

ditani, atque. ad regni guhernatiotiem idoneam

eanvsubbeali Pelri et nostra proteclione suscipi-

mus, et regnumPortugalense cum inlegrilate ho-

noris regni el dignitatequaead reges pertinet, nec-

non et omnia locaquaecum auxilio coeleslisgraiiae
de Sarracenorunvmanibus eripueris, in quibus jus
sibi non possunt Christianiprfncipes circumposili

vindicare, adexemplar felicis memoriavAlexandri

papae praedecessorisnostri, qui hoec proefalo avo

luo per privilegiipaginamconcessisse dignoscitur,

(50)Videiib. i,cpist. 99,441, 448, 449; el lib. u miscellaneor.nostror. p. 220,
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tti-jesublimitaticoncedinvuset aucloritateaposlolicaA
confirmamus.Ut aulem ad devotionemet obse-

quium beali Petri aposlolorumprincipis el sacro-
sanctaeRomanaeEcclesioevehemenlius accendaris,
liSQCipsa iiaeredibusiuis duxinvusconcedenda, eos-

qua superhis quaeconcessasiint Deo propilio pro

injunclonobis apostolalus officiodefendemus.Tua

itaque inlereril, lilicharissime,ita circa honorem
cl obsequiuni matris tuae sacrosanctoe Romanae
Ecclesisehumilemet devolum existere, et sic le

ipsunvin ejus opporlunilatibuset dilalandis Chri-
stianacfldei finibusexercere, ut de tam devotoet

gioriosofiliosedesaposlolicagratuletur, et itv ejus
amore quiescal. Adindiciumautem quod proescri-

ptum regnumbeali Pelri juris exislat,pro amplioris
reverentiaearguinento,progenilorumtuorum vesti-

giis inhoerendo,sialuisti duas marcasauri annis sin-

gulisnobis nostrisque successoribus persolvendas,

quenvuliquccensumad ulilitalem nostrara el suc-

cessorumnoslrorum Bracarensi arcliiepiscopo,qui

pro lempore fuerit tu et successores lui eurabilis

assignare. Decernimusergo ut nonnulliomnino ho-

ininumliceat personamtuam aut haeredumtuorum

vel eliampraefatumregnum lenvereperlurbare, aul

ejus possessionesauferre, vel ablatas relinere, mi-

nuere, aut aliquibus vexalionibusfaligare. Si qua

igitur, etc, usque districtseultioni subjaceal. Cun-

elis autem cidemregnoel regi sua jura servanti-

bus, elc, usqitepraemia aeternaepacis' inyeniaiU.
Amen.

Dalum Laterani per manum Joannis Sanclae

Maria:in CosmidindiaconicardinalisS. R. E. can-

cellarii xviKal. Maii, indiclionexv, Incarnationis

Dominicaeanno1212,ponlificatusvero dominiInno-

cenliipapaeIII,anno quintodecimo.

XXV.
NOBILIVIROGUIDONIDEPOLENTA.

RecipilursubprotectwneB. Pelri.

(Lalerani, n Id. Aprilis.)

Gumanobispeliliir,elc.,«s<yweperducaturjeffeclum.

Eapropler,etc, usqueassensu,personanvtuanvcum

omnihus bonis quae inpraesenliarumrationabiliter

possides,aut in fulurum jusiis modis',praeslanle
Dominopoteris adipisci, sub beati Petri et nostra p
protectionesuscipimus.Specialiter aulem fundunv

Burgandenl.Frassenetum.Casacululam,et res alias

in Lucensi dicecesiconslilulas, quas felicis memo-
riaeGregoriuspapa praedecessornoster luis proge-
ntloribus inluilu devolionisquam ad Romanamha-

bebant Ecclesiamdignoscitur concessisse,prout in

ipsiusprivilegio conlinelur, sicut praedicla omnia

juste ac pacificepossides,nos tibi sub annuocensu
duodecimsolidorumLucensiumauclorilate apostn-
lica confirmamuset praesentisscripti palrocinio
communimus.Nulli ergo... prolectioniset confir-

mationis,etc, usqueincursurum.
Datum Lalerani, n Idus April. anno decimo-

"

qui.nlo.

XXVI.

THEBANOARCIUEPISCOPO.

(Laleranivi Id. Aprilis.)
DesublevandapauperlaleepiscopiZaratoniensis.
Yenerabilisfraler nosterZaratoniensisepiscopus

in noslra proposuitpraeser.tiaconslilutus quod Ec-
clesiaesuaeadeo sunt tenttesfacullotesquod ex eis
vixpossethonesle unus canonicus sustenlari. Ne

igilur propler inopiamtemporalium nomenepisco-
pale vilescal, fraternitati luaeper aposlolicascripta
mandamusquatenus eidem provisionemhoneslam
sludeasassignare,utidemcureepopulisibi comnvissi

commodiusinlendere valeat sollicitndinepaslorali,
necpropler defectum lemporaliumcompellalurse

saecularibusnegoliis implicare.
DatunvLalerani, vi Idus Apriiis, ann« decimo-

quinlo.
In eumdemferemodumscriplumesl superIwcar-

chiepiscopoThessalonicensiel episcopoetarchidiacono

Davaliensibus,usquesaecularibusnegoliisimplicare.
Quocircadiscretionivestrae per aposlolica scripta
laandamusqualenus dictum archiepiscopumad hoc

msnealis prudenler el efflcaciter inducalis. Quod
u non omnes duo, ete.

XXVII.
NOBILIVIROM.DOJIINO»EGRAVIA.

Ut quosdam malefaclorescorrigat.

(Laterani, vi Id. Aprilis.)

MagisterHugo archidiaconus Daaliensis. gravi
nobisconqueslionemonslravit quod quidamGraeci

de 8ravia in eum, Dei timore poslposito,manus

lemcrariasinjecerunt,et sibi graves injurias irro-

garunt. Cum igituriidem, sicul accepimus,excom-

itmnicationis sentenliam vilipendant, et iidem,

qui spiritualemnonmeltiunl, temporali dislrielione

debeanlcasligari, nobilitali tuoeper apostolicascrii

pta mandamusquatenusmalefactorespraedictos,u\

super his conquerentisatisfaciantcompetenter,tra-

dita tibipotestaiecompellas.
Dalum Lalerani, vi ldtis Aprilis, anno decimo-

quinto.
XXVHI.

ARCHIEPISCOPOETCAPITULOTHEBANIS.
Denon recipiendisexcommunicalis.

(Laterani,vn ld.Aprilis.)
Adaudientiamnostramvenerahili fratre noslre

Zaratoniensi episcopo significante pervenit quod
cum mililesetLatini Zaratoni.ensisdioecesisman-

sionemhabeant apud Thehas, si quando praefatus

cpiscopusin eos propter suos excessussententiam

exconvmunicationispromulgat,vos ipsosnon facitis

evitari. Propler qu.odidem episcopus el Ecclesia

sibi commissaex cis suam non polesl consequira-

lionem.Quia igiturnon est nvaliliisbom.inumin-

dulgendum,discretioniveslraep.erapostolicascripta
nvandamusatquepraecipimusquatenus parochianos

ipsiusepiscopiabeo excommunicationislaqueo ra-

lionabililer innodatos non praesumalisde caetero

rccipsre ad divitva,sed eos facialis poiius evUari?
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DaiiimLalcrani, VuIdus Aprilis, pontificaliisno-

stri aniiodeciinoquinto.
XXIX.

EPISCOPODECANO,ETCANTORIDAVALIENSIBUS.
Ut quisquefinibussuis sil conlentus.

(Lalerani-,v Id. Aprilis.)
Cum, sicut venerabilis frater noster Zaralonien-

sisepiscopusproposuitcoram nobis, venerabilisfra-

ter noster archiepiscopuset canonici ThebaniZara-

loniensein dicecesim, cum sit Thebanae [vicina]
coniinuooccupr.repraesumantin eumdemepiscopum

nnillipliciter indebile molestare, nos volentes ut

ulrisque jus suum conservetnr illaesum,discrelioni
vestraeper apostolicascripta roandamusqnalenus,
pariibus convocaiis, inquisita plenius et cognita
veritale, ulrumqiiefacialissua dicecesimanere con-

tentum, conlradictoresper censuramecclesiasiicam

appellalioneposlpositacompescendo.Testes aiitem

qui fuerint nominati,etc, usqueperhibere. Quodsi
non omnes, elc, tu, frater episcope,cum eorunv

aliero, elc
DalumLalerani, v IdusAprilis, ponlifrcalusno-

stri anno dechno quinto.
XXX.

ARCHIEriSCOPOTHESSALONlCENSI, ET ELECTODETNI-

CIACENSI,ET THESAURARIOSANCTl"DEMETRHTHES-

SALONICENSIS.

Belegatcognitionemde injeclionemanuum violenla.

(Lalerani,v Id. Apriiis.)
Venerabilisfrater noster Zaratoniensisepiscopus

nobis conquereridomonslravit quod decanuset ca-
noniciThebanieumliinkipi-icitermoleslantes,ipstun

praesunipsernntniultipliciler-infamareqttod bladum

cpmburi feci.t eorum, ac manu armata lerram in-
trantes ipsius, et quemdamsuum hominemcapien-
les, ipsum afflictttmcrtideliier tradiderunt judici
saeculari,qui diueumdero delinuit mancipaltimcu-
slodiaeearceralu Praetereadiclus decanuset G. de
BescnselG. de Pimvia. canonicictinvG. de Sancla
Cruce castellanoTbelianoet quibusdam aliis Iaicis
Thebanaediceccsisin domum ipsius episcopinequi-
ter irruentes, et inanus temerarias injieienies in

ipsum, qiieindain hominem suum, quenv propler
eorum saeviiiambracbiis lenebal propriis anvplexa-
lum, caperepraesumpseruntet arclaecustodiaeman- j
ciparunt. Cumigitur haec,si vera sunt, non debea-
mus conniventibusoculis pertransire, discretioni

vestraeper apostolica scripla mandamus qualenus
vocatisqui fuerint evocandi,et inquisila pleniuset

cognitaveritate, quodcanonicumfuerit appellatione

postposilastaluaiis, facienles quod decreveritisper
censuranvecclesiasticamfirmiter observaii. Si vero

vobis constiterit de injectione manuum violenta,
diclos sacrilegos tandiuappellalioueremota.excom-

nuinicalospublice nuniielis et faciatis ab oinnibiis

arctius evitari, donec passo injuriam salisfecerint

coinjieteiiter,et cum veslrarum lestimoniolitlera-

j^ rum ad sedem venerint apostoljcam absolvendi.

Quodsi non omnes, elc, dno vestrum, elc.

DatumLaterani v IdusAprilis,poniificatuslvostri

anno deeimoquinlo.

XXXL

EPJSCOPOTAVRINENSI,ETPR^EPOSITOSANCTIGAUDENr

THNOVARIENSIS.

Cassal Ollonisimp. sententiam\n episcopumCu-
manum.

(Lalerani, Non.Aprilis.)
Sicut ea quaea Caiholiciset devotis principibus

rationabiliter ordinanlur, firma debent et illibata

servari, sic ea quaea perfidistyrannis improbesla-

luuntur, illomaxime lemporeqiioexcommunicalio-

nis vinculo lenentur aslricti, carere debent robore
B firmitaiis,cumtales legitimenequeantjurisdiclionis

offlciumexercere ab unitate fideliumseparati. Gunv

igitur Otio, "nonjam nominandus imperator, sed

impiuspersecutor, cumsuis fautoribusanathemaiis

sit vinculo innodalus,et a debilo fldelilatis ipsius
absolulisint universi, nos omnia quaeidem excorn-

municatus vel aliquis ejus ofltcialisconlra clericos

vel Ecclesiasstatuit aut slaluerit, sive conlra prin-

cipes au-l eorum faulores, qui memoralo tyranno
suum stibtraxerintobsequiumutlibertatem et justi-
liam tam Ecclesiaequanv imperii ttteautur, rienuii-
liamusirrita et inania , eaque de communifratruni

noslrorum consilio auctoritate apostolica omnino
cassamus.Speciaiiteraulemsenlenliamquam idem

_ Otto contra venerabilem fratrem nostrum Cuma-
num episcopum super causa quae vertilur inter

ipsum el capitaneos de Arzago, pro eo quod ad ip-
sius excommunicatipraesentiamidem episcopusnon

accessil, cum vocalus fuisset ab co, nequiler pro-
mulgavit,decernimusnullanvesse, nec per eamali-

quod CumanaeEcclesiaein poslerum praejudicium

generari. Quocircadiscrelioni vestraeper apostoiica

scripla praecipiendomandamusquatenuscapitaneos

ipsos, ui dictumepiscopumvel ejus Ecclesiamocca-

sione ipsius sententiaenon aggravenlvel molesieiu,
monitione proemissaper censuram ecclesiaslicam

appelialioneremolacogatis.
DalumLalerani, Non.Aprilis, ponlificalusnostri

anno decimoquinto.

D XXXII.

ABBATIMONASTERIISANCTISEVERINI,EJUSQUEFRA-

TRIBUSTAMPRJ5SENTIBUSQUAMFUTURISREGULAREM

VITAMPROFESSISINPERPETUUM.

De confirmationeprivilegiorum.

(Lalerani, xn Kal. Maii.)
Pioepostulatiovoluntatis, elc, usqueindubitantor

assumal. Eapropter, dilecti in Dominofilii, vestris

justis poslulationibusclenventerannuinvus,el prae-
faiunvmonasleriumSancti Severi a bonaememoriae

Willelmo.SanciiquondamWasconiaeconvile(31)fun

datum, et beato Petro ab eodenvcomite perpetuo

jure oblalum, ad exemplarfelicismemoriaePasclia-

(.5!) Vidclib. xju , Ilist. Bearn. cap. 8 ubi chajla fundationisrefertur.

5:.7 INNOCENTIIIII PP. REGESTORUMLIB. XV. 588

lis et Alexandripapaeproedecessorumnoslrorumsub i
bealiPetri et nostra protectionesuscipinvus,et prae-
sentis scripli privilegiocommunimus.In primis si-

quidenvslaluentes ut ordo monasticus,qui secun-
dunvDeumel beati Benedicti Regulam in eodem

monasterio, etc, usque ir.violabiliter observetur.
Praeterea quascunque possessiones,etc usque illi-
bata permaneant.In quibusbaecpropriis, etc usque
vocabulis : in episcopatu Adurensi Sancti Petri,
Saneti Joannis, Sancti Germaniet Sancti Joannis,
Sancli Laurenlii, SanctaeMariae,Sancti Eugenii et
SanctaeMarioe,Sancti Vinccntii, Sancti Martiniet
Sancli Vincentiiet Sancti Medardi, et aliamSancli
Medardi ecclesias; in episcopatu Aquensi, Sancli
Martini, Sancti Petri et Sancti Martini, Sancli

Joannis, Sancti Leonis et Sancli Yincenlii eccle- 1

sias; in episcopatu Burdegalensi, Sanctae Mariee,
SanctaeEulaliaeet SanciaeMariae,e.lSancti Micbae-
lis ccclesias; in episcopatu Basatensi, ecclesiam
Sancti Laurenlii; in episcopatu Agennensi Sancli

Felicis, Sanclae Fidis, Sanclae Quintillae,Sancti

Clirislopliori,Sancti Petri, el Sancli Joannis eccle-
sias. Chrisma vero, oleunvsanctum, elc. usquevo-
luerit exhibere. Alioquin liceal vobis quemcunque,
etc. usque quod postulalur impendat. Missassane

publicas in eodemmonaslerio per episcopumfieri
vel slationes celebrari praeier abbatis ac fratrum
voluniatem omnimodis prohibemus, ne in servo-
rum Dei recessibus popularibus occasw proebeatur
ulla conventibus. Ad haecadjicimusut alicui per-
sonaemagnafvel parvae facultas non sit milites vel

peditesde villis eidenicoenobioperlinenlibusin ho-

siom velespeditionemducere, nec de sylvis,pratis,

landis,.piscationibus,pinetis,et vineisccnsumquae-
rere vel arcetum. In parochialibusvero ecelesiis

quas habelis, etc, usquetemporalibus debeantre-

spondere. Adjicinvusautem ut necepiscopo vel epi-

scoporum minislris liceat consueludines novas

proelerabbalis ac fralrunvvoluniaienvvel exactio-
nes quaslibet in eodem monasterio ponere. Hoc

quoque subjungimus,ut idemmonasteriunvabsque
llomani ponlilicis liccntia minimc inierdicto vel
cxcommiinicationisubdalur. Ad indicium autem

liiijusa Romana Ecclesiaperceptaelibertalis quin-

qiie solidos Pictaviensis monetaenobis nostrisque
succossoribus annis singtilis persolvetis. Obeuute

vero te, etc, usquesecundunvDei limoremet beati
BenedictiRegulamproviderinteligendum.Decerni-
mus ergo ul nulliomninohominum,elc, usqueom-
nimodis profutura, salva scdis apostolicaeauctori-

late. Si qua igilur in futurum, elc, usque districlae
tiliioni subjaceat.Cunelis autem eidenvIoco,etc,

usquepraemiaoeternaepacis inyeniant.;Amen.
DatumLaterani per iivanumJoannis, SanclaeMa-

riae in Cosmidindiaconicardinalis,S. R. E. cancel-
larii, xii Kal. Maii, indictione xv, Incarnationis
Dominieaeanito 1212,pontificatusverodominiInno-
cenlii papaeIII anno(uimlo-decimo.

A XXXHI.

SALIMBRIENSIEPISCOPO.

Ul exltibealsacramenlaecctesiaslicaquibusdamexem-
plis.

(DalumLaterani, xvm Kal. Maii.)

Cuna BuccaeLeonis et de Blakerna ecclesiaead
Romanarn Ecclesiam nullo pertineant nvediante;
fralernilati tuae per apostolica scripta mandamus

quatenus chrisma, oleum sanctum, et alia eeele-

siastica sacramenta, cum necesse ftieril sludeas

ipsis Iiberaliter exhibere.

DatumLateranixviu Kal.Maii,pontificatusnoslrj
anno quinto decimo.

XXXIV.

DECANOETCAPITULOSANCTIMACUTIDEBARRO.

B Recipiunlursub proteclioneB. Petri.

(Laterani, n Id. Aprilis.)
Cuma nobis pelilur quod justunv est et hone-

slunv, etc, usque ad debitum perducalureffectum.

Eapropter, etc, usqueinclinati,.personas vestraset

ecclesiambeati Macuti,in qua divinoeslis obsequio

mancipati, cumhis queein praesentiarumrationabi-

liter possidel,aut in futurumjustis nvodisproeslaute
Donvino,etc, usquenostra proteclione suscipimus.

Specialiter autem possessinnesquas elara:memoriae

Henricus comes Trecensis fundator ipsiusecclesiae

pia liberalitate concessit eidem, sicut eas justs ac

paciflcepossidclis,vohis et eidem ecclesiaeper vos
aucloritale aposlolicaconfirmamus,eic, usquecom-

raunimus. Libertales quoque ac imnvunitates,nec

non ralionabiles consueludines in eadem ecclesia

hactenus observatas, flrmas vobis illibatas manere.

sancimus.Nulliergo, elc proleclioniset eonurma-

tionis, etc,. usqueincursurum.

DaltinvLaterani n Idus Apnl->ponlificatusnostri

anno auinto decimo.

XXXV.

PR.EPOSITO,CUSTODI,ETSCHOLASTICOMONASTE-

RIENSIBCS.
i DeeleclioneprteposiliBunnensis.
i (Lalcrani,xiKal. Maii.)
i Dileelus filiusF. Bunnensiscanonicusin nostra
i proposuit praiseniiaconslilutusquod eleelioneWil-

lelmiquonduniin prxposilum EcclesiaeBunnensis
i
p electi rationabilitcr in praesentia noslra cassata,

! capilulo ejusdeinEcclesiaeut ad electionetnproce-?
i derent dedimus in mandalis: qui cnmin diversos

contulerintvoia sua, et ex hoc quaestio rnota fuerit

inter eos, causam ipsaml. archidiacono lunc can»!

tori Treverensi, et conjudicibussuis duximuscom-
i niiltendam de quorum assensuinlervenienleeollti?

, dia inter partes, aller electorumduxerit aiten, pe-
cunia nvediante,cedcndum,proestitolam ab eleclis

quam ab eleclpribus, quidepecunia illa portionem
receperant, juramentoquod factnm hujusmodi Cr-

5 miter observarent; licet diclus canohicus posimo-
dmn contradixerit, et ad noslram audientiam ap-

pellarit, proeposiluranvipsam cum praebendis et

obedientiissuisprotectioni aposlolicaosupponendo.
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Unde nobisidem canonicushumililer snpplicavilut
in irrilum revocalp quod per pravitalem simonia-

camest preesumptum, eligendipoteslale Bunnense

capitulumprivaremus,supradictum eleclum cano-

nicepunientes,paratus obiigare se ipsum ad pce-
nam arbitriojiidicummoderandam,si non probave-
ril quodinlendit. Quia yero nobisnon constitit de

praemissis,discrelioni vestraeper apostolicascripta
mandamtisiTuatenus,vocalis qui fuerint evoeandi,
et inquisitasuperhisplenkis veritato, catisamipsam
sufficienicrinstructam, si de parlium processerit

voluntate, ad nostrumlemillalis examen, prapfigen-
tes partibus lerminum compelentemquonostrose

conspeclnirepraesenlent oequitatis judiciunv rece-

plura*.Alioquineam, sublato appellationisobslacu-

lo, finecanonicolermmetis. Tesles autem, etc, «s-1

quesublraxerint, per censuram eamdein appelatio-
ne remotacogatis verilati lestimonium perhibere,
nullis Iilteris verilati et jtistitiaepraejudicanlibiisa

sedeaposlolicaimpetratis. Quodsi non omnes,etc

duovestrum ea nihilominusexsequatur.
DatumLalerani, xi Kal.Maii, pontificatusnoslri

annoquintodecimo.

XXXVI.

ARCniDIACONOPAFIENSI.

Nejudicesab Ottonedali procedanl..

(Laterani, vi Kal. Maii.)
HominesdedomoOxoleEeclesiaeNovariensisub-

jecti gravi nobisexposuereqtierela quod, cum N.

de CaslelloNovariensis dioecesiseisdemgravamina ,

plurimael injurias irrogassel, landemvolensadde-